Справа № 344/14738/24 
Провадження № 1-кп/344/416/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

17 червня 2026 року м. Івано-Франківськ

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:

головуючої-судді ОСОБА_1 
суддів: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участі секретаря ОСОБА_4 
прокурора ОСОБА_5 
захисника ОСОБА_6 , 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Івано-Франківськ матеріали спеціального судового провадження в кримінальному провадженні з обвинувальним актом щодо:

ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Чернівці, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , українця, громадянина України, реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , раніше судимого вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 07.06.2023 року за ч.1 ст.161, ч.1 ст.436-1, ч.2 ст.436-1, ч.1 ст.110, ч.2 ст.110 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк десять років з конфіскацією усього майна та без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю,

який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.111, ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.345, ст.436, ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436-2 КК України, - 

В С Т А Н О В И В: 

ОСОБА_7 вчинив державну зраду, діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, перехід на бік ворога в умовах збройного конфлікту, вчинене в умовах воєнного стану, надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України; добровільне зайняття громадянином України посади, пов`язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території в тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора; погрозу вбивством та насильством працівникам правоохоронного органу у зв`язку з виконанням цими працівниками службових обов`язків; виготовлення та поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту; виготовлення та поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, глорифікація представників окупаційної адміністрації російської федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних російській федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України, повторно та пропаганду війни, тобто публічні заклики до агресивної війни, виготовленні матеріалів до вчинення таких дій з метою їх розповсюдження та розповсюдження таких матеріалів.
Кримінальні правопорушення вчинені за наступних обставин.
Громадянин України ОСОБА_7 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Херсонської області, в невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше вересня 2022 року, діючи умисно на шкоду суверенітету й територіальній цілісності України, сприяючи невстановленим досудовим слідством особам із числа представників російської федерації в окупації частини території України, погодився зайняти посади у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території Херсонської області. 
З врахуванням активних дій ОСОБА_7 у здійсненні підривної діяльності проти України «постановлением совета министров - правительства военно-гражданской администрации Херсонской области» від 22.09.2022 № 38-рп ОСОБА_7 призначено на посаду т. зв. «исполняющего обязанности по должности заместителя министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области». 
Перейшовши на бік ворога в період збройного конфлікту, здійснюючи підривну діяльність проти України в сфері інформаційної безпеки, перебуваючи на посаді т. зв. «исполняющего обязанности заместителя министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области» ОСОБА_7 як службова особа органів влади держави-агресора 30.09.2022 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_3 розмістив публікацію із прихованим закликом до знищення України: «Бабушка наблюдает, как украинские военные сожгли ее дом Это фото я сделал позавчера в Херсоне. В доме не было русских военных, администрации, чеченцев или кого-то еще. Здесь и кроется ответ почему Украина сегодня навсегда потеряла еще четыре области и должна окончательно прекратить свое существование. Влажные мечты про НАТО и ЕС пора уже засунуть в одно место и достойно принять свою судьбу. Люди сделали свой выбор и больше не хотят иметь ничего общего с самым деструктивным, провинциальным и зловонным проектом «Украина».
Крім того, 12.10.2022 ОСОБА_7 , перебуваючи на території тимчасово окупованої Херсонської області, вчиняючи дії спрямовані на здійснення підривної діяльності проти інформаційної безпеки України, поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_4 публікацію до аудіо запису з текстом: «Белорусская подруга, с которой общался десять лет, решила записаться в змагары, выпила больше одного бокала и надиктовала мне такие голосовые сообщения. Обвиняет в том, что я никогда не менял свою точку зрения на счет Украины и радуюсь присоединению Херсонской области. Украинство - это серьезная вещь, выходящая за рамки этноса или гражданства. Поэтому украинство и нужно уничтожить. Иначе они сожрут остатки интеллекта у остального населения Планеты.», в якому містяться лексичні одиниці із семантикою спонукання до знищення українства, тобто спільноти українців, учасників процесу культурно-національного відродження українського народу.
У подальшому, 24.10.2022 ОСОБА_7 , перебуваючи на території тимчасово окупованої Херсонської області, виконуючи власний злочинний умисел на здійснення підривної діяльності проти України, підтримуючи шовіністичну російську пропаганду щодо знищення України, поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_4 допис до публікації користувача « ОСОБА_8 » ( ІНФОРМАЦІЯ_5 з текстом: «А что такого сказал ОСОБА_9? Почему ОСОБА_55 можно, а ему нельзя? Моралисты хреновы уже успели уволить ОСОБА_9 и даже ОСОБА_56 возбудился со своим уголовным делом. Многие написали в своих телеграмчиках, что мы с такими гнусными заявлениями в эфире становимся похожими на украинцев. Да, мы становимся похожими на украинцев, когда собираем всей огромной нефтедолларовой страной на квадрокоптеры для солдафонов и боимся признать, что силовики не раз обосрались. Мы становимся похожими на Украину, когда вешаем плакаты «Россия здесь навсегда», а потом покидаем территории, забивая на людей, которые нам поверили. Мы становимся похожими на Украину, когда начинаем играть в низкоинтеллектуальные конъюнктурные игры и замалчивать очевидные проблемы. И да, я как украинец, подписываюсь под словами ОСОБА_9 : «Украина должна исчезнуть из политической карты мира». Не вижу в данном утверждении ничего кровожадного. А что касается утверждения топить украинских детей: да, нужно было на корню топить любые попытки выращивания там национализма. Именно это сказал ОСОБА_9, а не то, что ханжеские православные долбоебы себе придумали.»
У період з 22 вересня 2022 року по 21 серпня 2023 року ОСОБА_7 , перебуваючи на посаді «исполняющего обязанности по должности заместителя министра цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области» в так званій «военно-гражданской администрации Херсонской области», діючи умисно на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності, недоторканності, державній та інформаційній безпеці України, неодноразово надавав інтерв`ю окупаційним засобам масової інформації про розвиток регіону тимчасово окупованої Херсонської області, впровадження цифрових сервісів, проведення соціальних виплат, позиціонуючи таким чином державу-агресора - російську федерацію, як «социальное государство», чим сприяв в забезпеченні окупаційного режиму в регіоні.
Так, в соціальній мережі «Вконтакте», на офіційній сторінці окупаційної адміністрації Херсонської області під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_40» (ІНФОРМАЦІЯ_39) опубліковано наступні зазначені інтерв`ю за участю ОСОБА_7 : - відеозапис від 03.04.2023 «ІНФОРМАЦІЯ_73 » (ІНФОРМАЦІЯ_41), в якому ОСОБА_7 розповідає про те, що впроваджений так званим «министром цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области» сервіс електронного документообігу отримано окупаційною адміністрацією Херсонської області безкоштовно; - відеозапис від 20.01.2023 «Заместитель Министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области ОСОБА_7 рассказал о развитии региона ( ІНФОРМАЦІЯ_74), в якому ОСОБА_7 розповідає про те, що так зване «министро цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области» намагається впровадити всі доступні російській федерації цифрові сервіси; - відеозапис від 17.01.2023 «Заместитель Министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области ОСОБА_7 рассказал о развитии региона» (ІНФОРМАЦІЯ_42), в якому ОСОБА_7 розповідає про розвиток тимчасово окупованих територій Херсонської області, зокрема впровадження цифрових сервісів, здійснення соціальних виплат.
Разом з тим, ОСОБА_7 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Херсонської області, на початку листопада 2022 року, займаючи посаду «исполняющего обязанности по должности заместителя министра цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области», діючи в інтересах російської федерації на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та інформаційній безпеці України, санкціонував разом з іншими невстановленими досудовим слідством особами знищення телекомунікаційних веж українських операторів мобільного зв`язку та веж телерадіомовлення, що створило сприятливі умови для подальшої тимчасової окупації Херсонської області шляхом обмеження доступу жителів вказаних тимчасово окупованих територій до здійснення дзвінків в українському сегменті мобільного зв`язку та отримання інформації з українського теле- та радіомовлення.
Перебуваючи на тимчасово окупованій території Херсонської області, в невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше вересня 2022 року, громадянин України ОСОБА_7 , мотивовано, без фізичного примусу, погроз вбивством чи застосуванням насильства щодо нього та членів його родини, усвідомлюючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, всупереч інтересам держави Україна, її суверенітету й територіальній цілісності, добровільно прийняв пропозицію невстановлених досудовим слідством осіб із числа представників окупаційної адміністрації російської федерації щодо зайняття посади, пов`язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. 
22 вересня 2022 року «Постановлением совета министров - правительства военно-гражданской администрации Херсонской области» № 38-пп від 22.09.2022 ОСОБА_7 призначено на посаду так званого «исполняющего обязанности по должности заместителя министра цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области».
В період з 22 вересня 2022 року по 21 серпня 2023 року ОСОБА_7 , перебуваючи на посаді так званого «исполняющего обязанности по должности заместителя министра цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области» здійснював впровадження цифрових сервісів та програмного забезпечення, зокрема сервісу електронного документообороту для незаконно створених окупаційних органів влади на території Херсонської області. 
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, в серпні 2023 року, ОСОБА_7 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Херсонської області, переслідуючи власні мотиви зайняття посади у незаконному органі влади створеному на тимчасово окупованій території Херсонської області, погодившись на пропозицію представників держави-агресора - російської федерації, в порушення вимог Конституції та Законів України, на підставі розпорядження так званого в.о. губернатора Херсонської області ОСОБА_12 від 21.08.2023 року № 180/11 р. «О назначении на должность заместителя Министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области» добровільно зайняв посаду «заместитель министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области» в так званому «министерстве цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области», на якій перебуває по даний час.
При цьому, посада «заместителя Министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области», яку з 21.08.2023 по теперішній час займає громадянин України ОСОБА_7 , пов`язана з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території - окупаційній адміністрації держави-агресора «правительства военно-гражданской администрации Херсонской области» та передбачає забезпечення ним впровадження сервісу електронного документообігу на тимчасово окупованій території Херсонської області, забезпечення функціонування на окупованих територіях електронних сервісів російської федерації, розвиток та підтримка системи «электронное правительство» в Херсонській області у рамках реалізації відповідної державної програми російської федерації, створення інформаційної інфраструктури для інформатизації соціальних виплат на окупованих територіях.
18.03.2022, о 17 год. 38 хв., ОСОБА_7 , знаходячись у невстановленому слідством місці, діючи умисно, із особистих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та свідомо бажаючи їх настання з метою створення у співробітників Служби безпеки України реальних підстав побоюватися здійснення погроз вбивством в особистому телеграм-каналі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43» з ідентифікатором користувача за електронною адресою ІНФОРМАЦІЯ_3 опублікував публікацію для загального перегляду, «ровно год назад ко мне пришли с обысками одновременно на пять адресов свиньи из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023! Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждёт сюрприз.», тим самим висловив погрозу вбивством відносно працівників правоохоронного органу - служби безпеки. 
Надалі, 23.03.2022 о 17 год. 25 хв., ОСОБА_7 , знаходячись у невстановленому слідством місці, продовжуючи свій злочинний намір, діючи умисно, із особистих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та свідомо бажаючи їх настання з метою створення у співробітників Служби безпеки України реальних підстав побоюватися здійснення погроз насильства і окремо виділивши слідчого СБУ ОСОБА_13 в особистому телеграм-каналі з назвою « ІНФОРМАЦІЯ_2 » з ідентифікатором користувача за електронною адресою ІНФОРМАЦІЯ_3 опублікував публікацію для загального перегляду «ІНФОРМАЦІЯ_44» з відеозаписом, на якому зображено технічній пристрій, схожий на ноутбук, що транслює виступ п`ятьох осіб чоловічої статті, четверо з яких грають на музичних інструментах, а одна виконує фрагмент пісні зі словами «Запах чудный, пряности, соления, усы промокли. Сало да колбасы столы поднимают. Всё вокруг поёт, блестит и сияет. Кого-то чёрт попутал, кто-то наводит тоску, кто-то задумал смут - связать и доставить в москву», тим самим висловив погрозу насильством відносно працівників правоохоронного органу - служби безпеки.
Також, 21.08.2022 о 17 год. 48 хв., ОСОБА_7 , знаходячись у невстановленому слідством місці, продовжуючи свій злочинний намір, діючи умисно, із особистих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, та реалізуючи свій злочинний намір, направлений на залякування слідчого Служби безпеки України ОСОБА_13 , з метою створення у останнього реальних підстав побоюватися здійснення погроз вбивством відносно себе в особистому телеграм-каналі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43» з ідентифікатором користувача за електронною адресою ІНФОРМАЦІЯ_3 опублікував публікацію для загального перегляду «в Кропивницком найдён мертвым начальник областного управления СБУ (вказує ім`я та прізвище). У (вказує прізвище) проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубийства с применением наградного огнестрельного оружия - пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придётся помочь ручками», тим самим висловив погрозу вбивством відносно працівників правоохоронного органу - служби безпеки.
В подальшому, 17.02.2023 о 19 год. 35 хв., ОСОБА_7 , знаходячись у невстановленому слідством місці, продовжуючи свій злочинний намір, діючи умисно, із особистих мотивів, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, та реалізуючи свій злочинний намір, направлений на залякування співробітників Служби безпеки України з метою створення у останніх реальних підстав побоюватися здійснення погроз вбивством відносно себе в особистому телеграм-каналі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43» з ідентифікатором користувача за електронною адресою ІНФОРМАЦІЯ_3 опублікував публікацію для загального перегляду «Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_14 решил раскрыть ещё одно скандальное дело и посадить бедную женщину за лайки. Мы никого не забудем и при малейшей возможности привличем к самой суровой ответственности ОСОБА_13, ОСОБА_29, ОСОБА_32, ОСОБА_31 и других блядей. А кто-то точно не доживёт до суда и будет ликвидирован раньше. В течении следующей недели на Украине что-то начнется. И больше без гуманистических предрассудков - уничтожать будут без тени сомнения.», тим самим висловив погрозу вбивством відносно працівників правоохоронного органу - служби безпеки.
Громадянин України ОСОБА_7 , перебуваючи з 22.09.2022 на посаді так званого «исполняющего обязонности по должности заместителя министра цифрового розвития и массовых коммуникаций Херсонской области» в окупаційній адміністрації держави-агресора, підтримуючи збройну агресію російської федерації проти України, виражаючи програму гібридного тоталітаризму російського керівництва з елементами геноциду, яка стала основою путінського рашизму, одного з різновидів фашизму, про знищення держави Україна, знищення українства, тобто спільноти українців, учасників процесу культурно-національного відродження українського народу, дотримуючись поглядів, що їх знищення можливе лише внаслідок ведення нападницької, загарбницької, агресивної війни, вчинення умисних злочинів проти людяності, з метою деструктивної пропаганди, яка нав`язує людям певні переконання та стереотипи для пошуку чи створення «образу ворога», виготовив текст публікації, яка містить заклики до агресивної війни російської федерації проти України.
Формуючи «символіку війни», покликану мобілізувати маси на героїзоване насильство проти українців, дегуманізацію ворога (українців) шляхом невизнання права на розбудову власної держави, заперечення самодостатності української культури, ототожнення українських військових і громадсько-політичних діячів із «нацистами», легітимізуючи геноцид українців та знищення Української держави, ОСОБА_7 , перебуваючи на території тимчасово окупованої російською федерацією Херсонської області, 21.10.2022 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_7 розмістив публікацію наступного змісту: «Ночью хохлы ударили «Хаймарсом» по ГРАЖДАНСКОЙ переправе, где в очереди стояло много автомобилей. Среди погибших оказался российский продюсер и журналист ОСОБА_15 , с которым мы случайно пересекались в кафе на прошлой неделе. Это я к тому, что осознанные обстрелы Украиной гражданских - это не пропагандистский штамп и не литературная гиперболизация. Погибают реальные люди, которые к армии не имели отношения и которых знал лично. Поэтому и формируется однозначная жестокость к бывшим соотечественникам. Украину нужно рвать на куски и уничтожать слой за слоем, не взирая на поросячий визг и сопутствующие потери. Все только начинается», яка містить спонукання, яке виражено синтаксичними формами зі значенням імперативності (модальне слово + інфінітив) «нужно рвать… и уничтожать» (укр. потрібно рвати і знищувати) до знищення України, семантичний зміст якого вказує на інтенцію заклику до агресивної війни.
Розмістивши вказану публікацію в мережі Інтернет для значного кола користувачів, ОСОБА_7 публічно закликав агресивної війни.
24 травня 2022 року ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, з невстановленого пристрою поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_8 публікацію з текстом: «Несколько дней назад по телеграму гулял хороший текст с вопросом, а что было бы, если бы военная операция сразу пошла по плану и мы бы просто сменили власть на Украине? Был бы чистейший ужас, так как вместо ОСОБА_16 поставили бы ОСОБА_60 и бывших регионалов, которые продолжали бы дальше украинить. Помните, как в первые дни российским военным запрещали даже демонтировать украинские флаги? То есть, расчёт был на сохранение украинской государственности, а это и было бы самой большой ошибкой. Сейчас же натурально стирают в пыль не только нацистов, но и ликвидируют Украину, как неудавшийся политический проект. Попутно заставляя покинуть страну всех сочувствующих. Процесс сложный, болезненный, но крайне необходимый.», в якій міститься інформація, яка спрямована на виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочату у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту.
Продовжуючи злочинну діяльність, усвідомлюючи суспільну небезпечність своїх дій, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, ІНФОРМАЦІЯ_9 поширив публікацію у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_10 з текстом: «Давайте ещё раз. Очень простые причинно-следственные связи: 1. Быдло на майдане решило с оружием в руках сбросить законно избранную власть и силой форматировать украинское общество под свои хуторские ценности. Абсолютно не обращая внимания на другую часть общества. Всем несогласным сказали: чемодан, вокзал, Москва! 2. Теперь мы с оружием демонтируем деструктивный проект «Украина» и силой форматируем общество. Кому не нравится: чемодан, вокзал, Варшава! Какие вопросы?», в якому міститься визнання правомірною збройної агресії рф через позиціонування держави Україна як деструктивного проекту: «мы с оружием демонтируем деструктивный проект «Украина» и силой форматируем общество», а також виправдовування війни рф, називаючи українців, які виявили свою волю на Майдані у 2014 році «Быдло на майдане», які скинули «законно вибрану владу» для своїх «хуторських цінностей».
У подальшому, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, усвідомлюючи суспільну небезпечність своїх дій, продовжуючи виконання зазначеного власного злочинного умислу спрямованого на здійснення підривної діяльності проти України, 28.06.2022 розмістив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ( ІНФОРМАЦІЯ_3 допис до публікації поширеної у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_11 » під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_12 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_13 з текстом: «На самом деле, совершенно неважно, кто и как взорвал торговый центр в Кременчуге. Точный удар ракетой по военным складам за магазином складам или провокация самих славаукраинцев. Украинцы очень хотели войны, мы предупреждали, что война с россией - это больно: города будут гореть, мирные гибнуть, а остатки страны превратятся в перемешанную с кровью пыль. Показывали даже пример Сирии, но никто не хотел слушать. Оправдываться за жертвы никто не будет. Это война: уезжайте, капитулируйте или будете уничтожены. Такая жизнь.» (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_45).
У вказаному тексті міститься інформація, спрямована на виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочату у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту.
Так, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, усвідомлюючи суспільну небезпечність своїх дій, ІНФОРМАЦІЯ_14 продовжуючи виконання вищевказаних злочинних дій, поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ( ІНФОРМАЦІЯ_3 відеозапис розміщений у соціальній мережі «Вконтакте» на сторінці «ІНФОРМАЦІЯ_46» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_15 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_16 з текстом: «У Украины нет вариантов, цены на энергоресурсы выросли, поставки по некоторым газопроводам остановлены, виртуальный реверс не работает, т.к. есть сверхпотребление в странах ЕС и нет избытков, которые можно продать по реверсу обратно. Баланс энергетический нарушен и для его уравнивания необходимо сокращать потребление дальше.
Украинцы настолько долго выпрашивали этот конфликт, что уже давно пора менять стратегию, не стараться так щадящее подходить к украинской инфраструктуре. Киев этого всего не ценит, уничтожая инфраструктуру Донбасса»» (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_10 в якому міститься заклик до знищення інфраструктури України, виражений модальною дієслівною конструкцією «давно пора менять стратегию», звинувачуючи українську владу в тому, що вона знищує Донбас: «Киев этого всего не ценит, уничтожая инфраструктуру Донбасса», а також виправдовування війни тим, що українці самі випрошували цей конфлікт: «Украинцы настолько долго выпрашивали этот конфликт, что уже давно пора менять стратегию…».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, ІНФОРМАЦІЯ_17 поширив публікацію до відеоматеріалу з назвою « ІНФОРМАЦІЯ_47» у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_19 з текстом: «Буквально год назад, в «мирное время», эти … с выпученными глазами и нарочито поставленной украинской речью, ходили по городам, напивались и задалбывали граждан, которые посмели иметь другую точку зрения: русскоязычных звезд шоу-биза, уличных музыкантов, политиков оппозиционных партий, журналистов, писателей и т.д. СВО наконец позволила утилизировать весь вонючий сброд. В данном видео можем наблюдать, как … всех …, в прямом эфире отправляются к ОСОБА_57. СВО - это очищение бывшей Украини от агрессивного и абсолютно … сброда неудачников, поверивших в себя в 2014 году», в якому міститься визнання правомірною збройної агресії рф проти України, шляхом констатації того, що знищуючи українських військових «СВО наконец позволила утилизировать весь … сброд», війна дозволила знищити усіх, хто виступав за цінності у 2014 році, називаючи українців «абсолютно … сброда неудачников, весь … сброд».
Далі, 21.10.2022 ОСОБА_7 , перебуваючи на території тимчасово окупованої Херсонської області, продовжуючи виконання зазначеного злочинного умислу, поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_3 публікацію з текстом: «Стоило мне засветиться в коротеньком сюжете херсонского телеканала в качестве замминистра цифрового развития, как все западенские помойки возбудились и вспомнили мне фейковые уголовные дела от СБУ. Я не забыл, спасибо. Можете добавить еще одно. Некоторые пожелали смерти, это тоже норма для украинцев. Вам, … совершенно не интересен сам сюжет. Вы традиционно бросили людей без социального обеспечения, а мы пытаемся придумывать быстрые решения, чтобы заплатить предусмотренные выплаты. У вас в стране террор по отношению к собственным гражданам, а мы помогаем всем, кто оказался на наших новых территориях. Делаем максимум, чтобы люди навсегда забыли о существовании Украины, как о страшном сне. Но вернемся к фактам. Гражданам пенсионного возраста мы выплачиваем ВСЕМ по 10000 ?, а это сейчас 8000 грн. Сколько вы платите своим пенсионерам, …? 3000-3500 грн. в лучшем виде? И это при том, что коммуналка зимой стоит 2000 грн., а на новых территориях россии платежи за коммунальные услуги близятся к нулю! Такая вот страшная российская оккупация. Если расскажу, что материнский капитал составляет около полумиллиона рублей, сидящих при свечах рагулей во Львове может возникнуть внезапное желание провести у себя референдум. Но вы нам не нужны. И да, эта война - не освобождение Украины, да простят меня мои коллеги. Эта война - наказание, которое должны понести украинцы. Впереди вас ждет холодная и темная зима, горящие города, разрушенное имущество, кровь, слезы и вопрошающий поросячий визг: «За що???» Может когда-то до вас дойдет простая мысль: госпереворот на майдане и дальнейшие события не могут просто так пройти мимо. Цена госпереворота - потеря вашей никчемной государственности. И пути обратно больше нет.», в якому міститься визнання російської агресії правомірною: «Эта война - наказание, которое должны понести украинцы», такою, що повинна була відбутися, а українці заслужили цю війну ще з часів Майдану «Цена госпереворота - потеря вашей никчемной государственности. И пути обратно больше нет.». Так, ОСОБА_7 виконав усі дії, які вважав необхідними для доведення вищевказаних злочинів до кінця.
Судовий розгляд у межах даного кримінального провадження здійснювався за відсутності обвинуваченого (in absentia) ОСОБА_7 , який показань суду не надавав та будь-яких клопотань від останнього на адресу суду не надходило.
Повістки про виклик обвинуваченого ОСОБА_7 , а також інформацію про процесуальні документи надсилались та публікувались відповідно до вимог ст.323 КПК у засобах масової інформації та на сайті суду.
Таким чином, суд вважає, що наявні у справі документи свідчать про відмову ОСОБА_7 , який в свою чергу повинен був знати про розпочате кримінальне провадження, від здійснення свого права стати перед українським судом та захищати себе безпосередньо в такому суді, а так само свідчать про його наміри від ухилення від кримінальної відповідальності.
В той же час, ухилення обвинуваченого ОСОБА_7 від правосуддя суд оцінює як реалізацію останнім його невід`ємного права на свободу від самозвинувачення чи самовикриття (п/п. «g» п.3 ст.14 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права, ст.63 Конституції України), як одну з ключових гарантій презумпції невинуватості.
При цьому, дане кримінальне провадження здійснювалось за обов`язковою участю захисника, який був забезпечений державою з Регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги в Івано-Франкіській області.
Потерпілий ОСОБА_13 пояснив суду, що він працює старшим слідчим в особливо важливих справах слідчого відділу ІНФОРМАЦІЯ_48. В його провадженні у 2020 році було кримінальне провадження щодо ОСОБА_7 в якому зважаючи на достатнісь доказів у березні 2021 року ОСОБА_7 було повідомлено про підозру за ч.1 ст.161, ч.2 ст.436-1 КК України. В червні 2021 року обвинувальник акт було направлено до суду. 24.02.2022 року в мережі Телеграм на особистій сторінці ОСОБА_7 з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43» булла опублікована погроза насильства та нецензурне висловлювання щоо нього як слідчого, у зв`язку з виконанням ним його службових обов`язків. Подібні погрозливі публікації бцли опубліковані 18.03.2022, 23.03.2022, 02.04.2022, 12.08.2022, 21.08.2022, 21.01.2023, 02.02.2023. Всі публікації на його сторінці є по даний час, він самостійно побачив публікації обвинуваченого та час від часу заходить на його сторінку в Телеграм-каналі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43». В обвинуваченого є 4 100 підписників, висловлювання сприймає як реальні погрози, які можуть бути реалізовані як ОСОБА_7 особисто так і іншими особами, які перебувають на підконтрольній Україні території. Особисто ОСОБА_7 ніколи не бачив, з ним не спілкувався.
Винуватість ОСОБА_7 у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення підтверджується протоколами слідчих та процесуальних дій та іншими документами, у тому числі матеріалами відеозаписів, зафіксованих на оптичних носіях інформації, дослідженими під час судового розгляду кримінального провадження, які суд вважає належними та допустимими доказами.
Відповідно до листа начальника ВКІБ Управління ОСОБА_17 № 2636 від 26.10.2022 року (т.2 а.с.35) ВКІБ Управлінням, за результатами здійснення заходів з виявлення та запобігання вчинення кримінальних правопорушень в інформаційній сфері, отримано відомості щодо протиправної діяльності з боку уродженця області ОСОБА_18», який в умовах воєнного стану перейшов на бік ворога та надає країні-агресору допомогу у проведенні підривної діяльності проти України, добровільно зайняв в окупаційній адміністрації Херсонської області посаду заступника міністра т.зв. міністерства цифрового розвитку та масових комунікацій, бере активну участь у організації та проведенні заходів політичного характеру, здійснює інформаційну діяльність у співпраці з державою-агресором та її окупаційними адміністраціями на захоплених територіях. При цьому, останній, з використанням власних інформаційних ресурсів в мережі Інтернет, на постійній основі розповсюджує матеріали, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії російської федерації проти України. Крім того, « ОСОБА_18 », систематично поширює текстові повідомлення, в яких містяться образи честі та гідності, погрози вбивством, насильством стосовно військовослужбовців, органів СБУ, які здійснюють заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії рф. Таким чином, в діях вищевказаної особи, містяться окремі ознаки кримінальних правопорушень, відповідальність за які передбачена ч.1 ст.111, ч.5, 6 ст.111-1, ч.2 ст.435-1 та ч.3 ст.436-2 КК України. Просить розглянути отримані матеріали та повідомити результати прийнятого рішення.
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 16.09.2022 року (т.2 а.с.38-90) було оглянуто Telegram-канал» «ІНФОРМАЦІЯ_43». В ході огляду вищезазначеного Telegram-каналу в розділі «Profile» (інформація про канал) встановлено наступні відомості: «Канал ОСОБА_7 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях». Серед інших публікацій, міститься публікація за 13.09.2022, в якій ОСОБА_7 акцентує увагу на необхідність знищення Бурштинської ТЕС, розташованої на території Івано-Франківської області: «На счет ударов по элементам украинской энергетики.Чтобы вывести из строя объединенную энергосистему Украины, не обязательно последовательно уничтожать десятки электростанций. Достаточно вывести из строя несколько ключевых подстанций управления межсистемными перетоками и в системе начнет резко повышаться или уменьшаться частота (то есть, система уйдет из состояния баланса в небаланс). Проще говоря: генерирующие мощности (электростанции) останутся, но они будут не сбалансированными потреблением и это приведет к срабатыванию автоматики, выводу из эксплуатации электростанций и частичному блэкауту по всей стране. А есть еще уникальное явление - энергоостров (Бурштынская ТЭС на 12 блоков), который полностью отключен от энергосистемы Украины и на 100% поставляет электричество в ЕС. Если ее вывести из строя, потребители в так называемой Польше тоже останутся недовольными. Раньше я имел отношение к энергетике и участвовал в рабочей группе создателей закона «О рынке электрической энергии Украины». В частности, нами была запущена платформа алгоритмического моделирования для участников рынка электрической энергии «Эквант Клауд» и ГП «Оператор рынка». Короче, хорошо знаю самые болезненные точки энергосистемы бывшей Украины, по которым нужно лупить в первую очередь. Поскольку у меня нет знакомых в Генштабе, обращаюсь публично с предложением бесплатного консалтинга для Министерства обороны рф. Наводить суету в темноте гораздо веселее!». Крім цього, 24.05.2022 року ОСОБА_7 , перебуваючи поширив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання: ІНФОРМАЦІЯ_8 публікацію з текстом: «Несколько дней назад по телеграму гулял хороший текст с вопросом, а что было бы, если бы военная операция сразу пошла по плану и мы бы просто сменили власть на Украине? Был бы чистейший ужас, так как вместо ОСОБА_16 поставили бы ОСОБА_60 и бывших регионалов, которые продолжали бы дальше украинить. Помните, как в первые дни российским военным запрещали даже демонтировать украинские флаги? То есть, расчёт был на сохранение украинской государственности, а это и было бы самой большой ошибкой. Сейчас же натурально стирают в пыль не только нацистов, но и ликвидируют Украину, как неудавшийся политический проект. Попутно заставляя покинуть страну всех сочувствующих. Процесс сложный, болезненный, но крайне необходимый.», 28.06.2022 ОСОБА_7 розмістив у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ( ІНФОРМАЦІЯ_3 допис до публікації поширеної у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_11 » під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_12 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_13 з текстом: «На самом деле, совершенно неважно, кто и как взорвал торговый центр в Кременчуге. Точный удар ракетой по военным складам за магазином складам или провокация самих славаукраинцев. Украинцы очень хотели войны, мы предупреждали, что война с россией - это больно: города будут гореть, мирные гибнуть, а остатки страны превратятся в перемешанную с кровью пыль. Показывали даже пример Сирии, но никто не хотел слушать. Оправдываться за жертвы никто не будет. Это война: уезжайте, капитулируйте или будете уничтожены. Такая жизнь.» (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_45). Вказані дописи містять інформацію, яка спрямована на виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту. Також, 07.09.2022 ОСОБА_7 поширив публікацію до відеоматеріалу з назвою « ІНФОРМАЦІЯ_47» у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (гіперпосилання ІНФОРМАЦІЯ_19 з текстом: «Буквально год назад, в «мирное время», эти … с выпученными глазами и нарочито поставленной украинской речью, ходили по городам, напивались и задалбывали граждан, которые посмели иметь другую точку зрения: русскоязычных звезд шоу-биза, уличных музыкантов, политиков оппозиционных партий, журналистов, писателей и т.д. СВО наконец позволила утилизировать весь … сброд. В данном видео можем наблюдать, как … всех …, в прямом эфире отправляются к ОСОБА_57. СВО - это очищение бывшей Украини от агрессивного и абсолютно … сброда неудачников, поверивших в себя в 2014 году», в якому міститься визнання правомірною збройної агресії рф проти України.
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 19.09.2022 року (т.2 а.с.91-95) оглянуто сторінку в соціальній мережі «Instagram» на ім`я « ОСОБА_7 », яка належить ОСОБА_7 . В ході огляду оглянуто світлини, відомості, що знаходяться у папці «Крим - 2022». 
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 28.09.2022 року (т.2 а.с.96-101) оглянуто сторінку в соціальній мережі «Вконтакте» на ім`я « ОСОБА_7 », яка належить ОСОБА_7 . В ході огляду оглянуто публікації, дописи, стенограми інтерв`ю, відеозаписи ОСОБА_7 .
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 28.09.2022 року (т.2 а.с.102-108) оглянуто сторінку в соціальній мережі «Instagram» на ім`я « ОСОБА_7 », яка належить ОСОБА_7 . На стіні даного профілю містяться наступні публікації: Допис від 19.09.2022: ІНФОРМАЦІЯ_49 «Почему происходит противостояние между ОСОБА_16 и ОСОБА_21? Потому что при всех понятных ограничениях ОСОБА_21 (он тоже сын своего народа и занимается популизмом) всё же его ведомство - армия -работает на земле. Он получает объективные сводки, понимает, что войска попадают в тактическое окружение, нужно выводить их. А ОСОБА_16 преследует исключительно политические цели. Ему нужно кормить паству победами». Допис від 16.09.2022: ІНФОРМАЦІЯ_50/ «ІНФОРМАЦІЯ_51.» В ході огляду оглянуто публікації, дописи, відеозаписи, відомості, що знаходяться у папці «Херсон (россия)».
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 19.10.2022 року (т.2 а.с.109-112) під час огляду, у пошуковій стрічці месенджера «Telegram» за запитом «Администрация Херсонской области», отримано ряд посилань серед яких міститься Telegram-канал «ІНФОРМАЦІЯ_52», за адресою: ( ІНФОРМАЦІЯ_22 ). В ході огляду вищезазначеного Telegram-канату в розділі «Profile» (інформація про канал) встановлено наступні відомості: Администрация Херсонской области 27 901 subscribers Официальная страница Администрации Херсонской области. Далі, при переході до огляду дописів, що містяться в стрічці каналу наявний текст публікації від 18.10.2022: ІНФОРМАЦІЯ_53 «Специалисты Министерства цифровой политики оперативно разработали систему социального обеспечения жителей Херсонской области. На сегодняшний день через систему обеспечения жителей Херсонской области, их верификации и оперативных выплат прошло около 200 тыс. граждан. Это большая цифра, учитывая сроки и условия работы. Создавать сервис приходилось с нуля. По словам заместителя министра цифрового развития и массовых коммуникаций Херсонской области ОСОБА_19 , вся работа была проделана в сжатые сроки. «Украинская власть отключила все базы данных, доступ к системам отчетности и учета. Мы вообще не понимали, кто здесь остался, с какими гражданами нужно коммуницировать, кому нужно выплатить пенсии и социальные пособия. Украина совершила очередной акт терроризма против своих же граждан. Министерству цифрового развития пришлось очень быстро решать эту задачу, у нас не было вообще никаких персональных данных», - отметил ОСОБА_7. Было принято решение в ускоренном порядке разрабатывать облачный софт, который смог бы провести первичную верификацию граждан. Каждый житель Херсонской области обращался через социальные структуры: пенсионный фонд. Министерство труда и социальной политики, банк. Во всех этих точках жители области оставляли свои персональные данные, благодаря чему составлялась общая база. «Сразу же, при первом касании, мы осуществляли выплаты, так мы подталкивали граждан обратиться и начать с нами работать. Соответственно, у нас получилась система, которая сейчас не просто понимает, кто остался в Херсонской области и какие выплаты получал, но также позволяет контролировать, сколько денег было потрачено», - заключил ОСОБА_7 . Администрация Херсонская область».
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 19.10.2022 року (т.2 а.с.113-118) оглянуто месенджер «Telegram» під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_43» (ІНФОРМАЦІЯ_54), яка належить ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_23 . В ході огляду вищезазначеного Telegram-каналу в розділі «Profile» (інформація про канал) встановлено наступні відомості: ОСОБА_22 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях. Сайт: ІНФОРМАЦІЯ_55 Посилання ІНФОРМАЦІЯ_56 Кількість учасників: 2749. Текст публікації від 21.08.2022: «В Кропиенищом найден мертвым начальник областного управления СБУ ОСОБА_23 . У Наконечного проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубийства с применением наградного огнестрельного оружия - пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придется помочь ручками.» Текст публікації від 12.08.2022: «ІНФОРМАЦІЯ_57.» Текст публікації від 02.04.2022: «Прекрасная Надана одна из первых прорвалась в здание мариупольского СБУ и показала нам много интересного. Интересно, в ІНФОРМАЦІЯ_48 следователи ОСОБА_13, ОСОБА_30 и ОСОБА_58 тоже хранят женские парики на случай, когда нужно будет прикинуться мамкой и убегать из города?». Текст публікації від 23.03.2022: «ІНФОРМАЦІЯ_58))». Текст публікації від 18.03.2022: «Ровно год назад ко мне пришли с обысками одновременно на ПЯТЬ адресов … из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023! Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз.» Текст публікації від 24.02.2022: «Сегодня утром каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине, была выдана "колода карт". Это карточки с фото описанием лиц, которые подлежат немедленному задержанию получится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_14 , ты в этих списках …»
Флеш носій, диски з відеозаписами (т.2 а.с.119), що є додатком до цього акту огляду, досліджено безпосередньо у судовому засіданні та повністю відтворюють інформацію, що в акті огляду. 
Відповідно до акту огляду матеріалів облікового запису від 25.03.2024 року (т.2 а.с.122-124) встановлено, що під час огляду, у пошуковій стрічці месенджера «Telegram» введено запит « ІНФОРМАЦІЯ_43 », після чого отримано ряд посилань серед яких міститься Telegram-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 », за адресою: ІНФОРМАЦІЯ_3 з титульним фотозображенням особи одягненої в кофту з капюшоном чорного кольору. В ході огляду вищезазначеного Telegram-каналу в розділі «Profile» (інформація про канал) встановлено наступні відомості: Канал ОСОБА_7 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях. Сайт: ІНФОРМАЦІЯ_55 Посилання ІНФОРМАЦІЯ_56 Кількість учасників: 3019. Далі, при огляді дописів, що міститься в стрічці каналу встановлено текст публікації від 21.10.2022 : ІНФОРМАЦІЯ_75 «Ночью хохлы ударили «Хаймарсом» по ГРАЖДАНСКОЙ переправе, где в очереди стояло много автомобилей. Среди погибших оказался российский продюсер и журналист ОСОБА_15 , с которым мы случайно пересекались в кафе на прошлой неделе. Это я к тому, что осознанные обстрелы Украиной гражданских - это не пропагандистский штамп и не литературная гиперболизация. Погибают реальные люди, которые к армии не имели отношения и которых знал лично. Поэтому и формируется однозначная жестокость к бывшим соотечественникам. Украину нужно рвать на куски и уничтожать слой за слоем, не взирая на поросячий визг и сопутствующие потери. Все только начинается.»
Відповідно до акту огляду від 19.01.2023 року (т.3 а.с.4-9) під час огляду, за внесеним запитом « ІНФОРМАЦІЯ_43 », у пошукову систему месенджера «Telegram» отримано доступ до матеріалів. Під час огляду, у пошуковій стрічці месенджера «Telegram» на запит « ІНФОРМАЦІЯ_43 », отримано ряд посилань серед яких міститься Telegram-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 », за адресою: ІНФОРМАЦІЯ_3 з титульним фотозображенням особи одягненої в кофту з капюшоном темного кольору. В ході огляду вищезазначеного Telegram-каналу в розділі «Profile» (інформація про канал) встановлено наступні відомості: Канал ОСОБА_7 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях. Сайт: ІНФОРМАЦІЯ_55 ІНФОРМАЦІЯ_3 Крім цього, наявні публікації: текст публікації від 21.08.2022 : ІНФОРМАЦІЯ_19 « ОСОБА_25 найден мертвым начальник областного управления СБУ ОСОБА_23 . У Наконечного проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубийства с применением наградного огнестрельного оружия пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придерся помочь ручками.» Текст публікації від 12.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_63 «ІНФОРМАЦІЯ_57.» Текст публікації від 02.04.2022: ІНФОРМАЦІЯ_62 «Прекрасная Надана одна из первых прорвалась в здание мариупольского СБУ и показала нам много интересного. Интересно, в ІНФОРМАЦІЯ_48 следователи ОСОБА_13, ОСОБА_30 и ОСОБА_58 тоже хранят женские парики на случай, когда нужно будет прикинуться мамкой и убегать из города? Текст публікації від 23.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_59 «ІНФОРМАЦІЯ_58))». Текст публікації від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60 «ІНФОРМАЦІЯ_72 … из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023! Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз.». Текст публікації від 24.02.2022: ІНФОРМАЦІЯ_61 «Сегодня утром каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине, была выдана "колода карт". Это карточки с фото и описанием лиц, которые подлежат немедленному задержанию (или как получится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_14 , ты в этих списках, ...» 
Відповідно до витягу з наказу №201-ОС від 07.12.2017 (т.3 а.с.17) відповідно до Положення про проходження військової служби військовослужбовцями Служби безпеки України призначено за підпунктом "a" пункту 44 майора юстиції ОСОБА_26 (НОМЕР_8) старшим слідчим в особливо важливих справах (підполковник юстиції) слідчого відділу, звільнивши його з посади слідчого в особливо важливих справах (майор юстиції) слідчого відділу.
Відповідно до письмової заяви потерпілого ОСОБА_13 від 03.02.2023 року (т.3 а.с.21) слідує, що слідчим відділом розслідування злочинів, скоєних проти життя та здоров`я особи, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській області проводиться досудове розслідування у кримінальному провадженні №42023090000000005, внесеному 24.01.2023 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 345 КК України. У зв`язку з тим, що внаслідок вказаного кримінального правопорушення йому завдано моральну шкоду, на підставі ч.3 ст.55 КПК України просить залучити його як потерпілого до кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023090000000005 від 24.01.2023 року.
Відповідно до протоколу огляду від 14.02.2023 року (т.3 а.с.22-31) в ході огляду встановлено Telegram-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 », оглянуто дописи, що містяться в стрічці каналу, на предмет наявності в них публікацій, в яких містяться погрози вчинення дій насильницького характеру щодо старшого слідчого в ОВС ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13 чи інших працівників правоохоронних органів. В ході огляду встановлено текст публікації від 24.02.2022: ІНФОРМАЦІЯ_61 «Сегодня утром каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине, была выдана "колода карт". Это карточки с фото и описанием лиц, которые подлежат немедленному задержанию (или как пооучится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_14 , ты в этих списках, ... » Текст публікації від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60 «ІНФОРМАЦІЯ_72 … из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023! Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз.» Текст публікації від 23.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_59 «ІНФОРМАЦІЯ_58))». Текст публікації від 02.04.2022: ІНФОРМАЦІЯ_62 «Прекрасная Надана одна из первых прорвалась в здание мариупольского СБУ и показала нам много интересного. Интересно, в ІНФОРМАЦІЯ_48 следователи ОСОБА_13, ОСОБА_30 и ОСОБА_58 тоже хранят женские парики на случай, когда нужно будет прикинуться мамкой и убегать из города?» Текст публікації від 12.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_63 «ІНФОРМАЦІЯ_57.» Текст публікації від 21.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_64 «В Кропивницком найден мертвым начальник областного управления СБУ ОСОБА_23 . У Наконечного проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубийства с применением наградного огнестрельного оружия пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придерся помочь ручками.» Під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_26 від 21.01.2023 міститься відеоролик щодо затримання співробітниками СБ України жителя м. Хмельницького за причетність до протиправної діяльності на шкоду держбезпеці України. Під вказаним відео ОСОБА_28 написав наступний допис: «Человек из Западенщины на чистом украинском говорит такие вещи, от которых у следователя СБУ заворачивается кишечник. Надеюсь, он дождется нас и мы успеем не только освободить гражданина, но и казнить местных сотрудников СБУ. О моих сбушниках тоже никто не забыл: старший следователь ОСОБА_13 (кстати, из Донбасса приехала мразь), ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_58 и на десерт ОСОБА_31 . Будете просить пощады, вспоминать боженьку, но вас никто не простит.» Під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_27 від 02.02.2023 наявне зображення виконане у формі карикатури, яке ілюструє бойові дії російських військових у м. Івано-Франківськ у 2024 році, де також зображені українські військові з написом «ОСОБА_13» та «ОСОБА_59». Під вказаним зображенням ОСОБА_28 написав наступний допис: «В очередной раз передаю привет старшему следователю СБУ ОСОБА_13 и моей … поклоннице ОСОБА_31. 2024 год не за Карпатами))».
Відповідно до протоколу огляду від 20.02.2023 року (т.3 а.с.32-35) в ході огляду Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » оглянуто під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_28 від 17.02.2023 публікацію щодо притягнення до кримінальної відповідальності співробітниками СБ України жительки м. Івано-Франківськ за поширення інформації, яка дискредитує Збройні сили України. Під вказаною публікацією користувач « ОСОБА_28 » написав наступний допис: «Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_14 решил раскрыть еще одно скандальное дело и посадить бедную женщину за лайки. Мы никого не забудем и при малейшей возможности привлечем к самой суровой ответственности ОСОБА_13, ОСОБА_29, ОСОБА_32 , ОСОБА_31 и других ... А кто-то точно не доживет до суда и будет ликвидирован раньше. В течении следующей недели на Украине что-то начнется. И больше без гуманистических предрассудков - уничтожать будут без тени сомнения.»
Відповідно до висновку експерта №6 від 10.04.2023 року (т.3 а.с.40-54) слідує, що у наданих на дослідження об`єктах містяться: у публікації від 24.02.2022 ( ІНФОРМАЦІЯ_29 образа честі та гідності старшого слідчого СБУ ОСОБА_33 ; у публікації від ІНФОРМАЦІЯ_30 ( ІНФОРМАЦІЯ_31 погроза вбивством щодо співробітників Служби безпеки України, які 18.03.2021 року брали участь в обшуках, пов`язаних із автором публікацій; у публікації від ІНФОРМАЦІЯ_32 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 погроза насильством щодо співробітників Служби безпеки України, які 18.03.2021 року брали участь в обшуках, пов`язаних із автором публікацій, і старшого слідчого СБУ ОСОБА_33 ; у публікації від 02.04.2022 (ІНФОРМАЦІЯ_62) образа честі та гідності слідчих ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, ОСОБА_34 та ОСОБА_35 ; у публікації від ІНФОРМАЦІЯ_25 ( ІНФОРМАЦІЯ_19 погроза вбивством щодо старшого слідчого ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13; у публікації від 21.01.2023 (ІНФОРМАЦІЯ_65) образа честі та гідності старшого слідчого ОСОБА_13; у публікації від 02.02.2023 ( ІНФОРМАЦІЯ_28 образа честі та гідності, а також погроза вбивством щодо старшого слідчого ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_33 , ОСОБА_36 , ОСОБА_35 , ОСОБА_37 . Окрім цього, у досліджуваних публікаціях міститься: погроза у публікації від ІНФОРМАЦІЯ_33 ( ІНФОРМАЦІЯ_29 викраденням щодо старшого слідчого СБУ ОСОБА_33 ; погроза 2. у публікації від 23.03.2022 ( ІНФОРМАЦІЯ_31 викраденням щодо співробітників Служби безпеки України, які 18.03.2021 року брали участь в обшуках, пов`язаних із автором публікацій, і старшого слідчого СБУ ОСОБА_33 ; у публікації від 21.08.2022 ( ІНФОРМАЦІЯ_19 - спонукання старшого слідчого ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13 вчинити самогубство.
Відповідно до протоколу огляду від 14.02.2023 року (т.3 а.с.55-59) було оглянуто сторінку у месенджері «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_43 » (ІНФОРМАЦІЯ_3). В ході огляду оглянуто та встановлено Telegram-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 », за адресою: ІНФОРМАЦІЯ_3 з титульним фотозображенням особи чоловічої статі з окулярами, одягненої в кофту темного кольору. В розділі «Profile» (інформація про канал) зазначено наступні відомості: «Канал ОСОБА_7 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях». В ході огляду встановлено текст публікації від 24.02.2022: ІНФОРМАЦІЯ_29 «Сегодня утром каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине, была выдана "колода карт". Это карточки с фото и описанием лиц, которые подлежат немедленному задержанию (или как получится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_14 , ты в этих списках, ...» Текст публікації від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60 2023 «ІНФОРМАЦІЯ_72 … из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз.» Текст публікації від 23.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_59 «ІНФОРМАЦІЯ_66)». Текст публікації від 02.04.2022: ІНФОРМАЦІЯ_62 «Прекрасная Надана одна из первых прорвалась в здание мариупольского СБУ и показала нам много интересного. Интересно, в ІНФОРМАЦІЯ_48 следователи ОСОБА_13, ОСОБА_30 и ОСОБА_58 тоже хранят женские парики на случай, когда нужно будет прикинуться мамкой и убегать из города?» Текст публікації від 12.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_63 «ІНФОРМАЦІЯ_57.» Текст публікації від 21.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_64 «В Кропивницком найден мертвым начальник областного управления СБУ ОСОБА_23 . У Наконечного проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубивства с применением наградного огнестрельного оружия пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придется помочь ручками.» Під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_26 від 21.01.2023 знаходиться відеоролик щодо затримання співробітниками СБ України жителя м. Хмельницького за причетність до протиправної діяльності на шкоду держбезпеці України. Під вказаним відео ОСОБА_28 написав наступний допис: «Человек из Западенщины на чистом украинском говорит такие вещи, от которых у следователя СБУ заворачивается кишечник. Надеюсь, он дождется нас и мы успеем не только освободить гражданина, но и казнить местних сотрудников СБУ. О моих сбушниках тоже никто не забыл: старший следователь ОСОБА_13 (кстати, из Донбасса приехала …), ОСОБА_38 , ОСОБА_58 и на десерт ОСОБА_31 . Будете просить пощады, вспоминать боженьку, но вас никто не простит.» Під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_27 від 02.02.2023 міститься зображення виконане у формі карикатури, яке ілюструє бойові дії російських військових у м. Івано-Франківську у 2024 році, де також зображені українські військові з написом « ОСОБА_39 » та «ОСОБА_59». Під вказаним зображенням ОСОБА_28 написав наступний допис: «В очередной раз передаю привет старшему следователю СБУ ОСОБА_13 и моей … поклоннице ОСОБА_31. 2024 год не за Карпатами))».
Відповідно до протоколу огляду від 20.02.2023 року (т.3 а.с.60-61) оглянуто сторінку у месенджері «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_43 » ( ІНФОРМАЦІЯ_3 ). В ході огляду оглянуто та встановлено Telegram-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 », за адресою: ІНФОРМАЦІЯ_3 з титульним фотозображенням особи чоловічої статі з окулярами, одягненої в кофту темного кольору. В розділі «Profile» (інформація про канал) зазначено наступні відомості: «Канал ОСОБА_7 . Не гонюсь за количеством подписчиков, не спамлю и не репощу однотипные новости. Стараюсь писать об интересных мне событиях». Під посиланням ІНФОРМАЦІЯ_28 від 17.02.2023 міститься публікація щодо притягнення до кримінальної відповідальності співробітниками СБ України жительки м. Івано-Франківськ за поширення інформації, яка дискредитує Збройні сили України. Під вказаною публікацією користувач « ОСОБА_28 » написав наступний допис: «Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_14 решил раскрыть еще одно скандальное дело и посадить бедную женщину за лайки. Мы никого не забудем и при малейшей возможности привлечем к самой суровой ответственности ОСОБА_13, ОСОБА_29, ОСОБА_32 , ОСОБА_31 и других ... А кто-то точно не доживет до суда и будет ликвидирован раньше. В течении следующей недели на Украине что-то начнется. И больше без гуманистических предрассудков уничтожать будут без тени сомнения.»
Відповідно до протоколу огляду від 07.08.2023 року (т.3 а.с.62-70) було оглянуто у веб-браузері «Chrome» посилання « ІНФОРМАЦІЯ_34 » за яким відкривається головна сторінка веб-сайту «ІНФОРМАЦІЯ_55». В ході огляду вказаної веб-сторінки встановлено перелік гіперпосилань на сторонні веб-ресурси («Любимая работа», «Телеграм-канал», «Инстаграм», «Форсквер», «ЛинкедИн», «Музика»), тематичні рубрики сайту («автомобили», «дизайн», «евроукры», «иллюстрация», «кухня», «музыка», «наука», «поездки», «пространство», «социум», «телек», «финансы»), а також розміщено контактну інформацію для зв`язку з автором: «Связь с автором: ІНФОРМАЦІЯ_35 », « НОМЕР_2 ». В правій частині веб-сайту «ІНФОРМАЦІЯ_67» розміщено новинну стрічку. 
Відповідно до листа директора ТОВ «Інтернет Інвест» ОСОБА_40 №325 від 09.08.2023 року (т.3 а.с.71-72) ТОВ «Інтернет Інвест» надає послуги з реєстрації доменного імені «shpir.coт» на підставі публічного (сервісного) договору згідно зі ст.633, ст.641 Цивільного Кодексу України, договір в письмовій формі не укладався. Процес замовлення послуг в системі по реєстрації доменних імен і замовленню хостингу відбувається дистанційно через засоби мережі Інтернет за допомогою веб-сайту ІНФОРМАЦІЯ_36 і не вимагає надання документів, що засвідчують особу. Замовник самостійно декларує достовірність наданих даних і сам несе за них відповідальність. Анкетні дані, реєстранта доменного імені «ІНФОРМАЦІЯ_55»: Ім`я: ОСОБА_7; Прізвище: ОСОБА_7; По батькові: ОСОБА_7 ; Індекс: 01001; Місто: Київ; Поштова адреса: АДРЕСА_1 ; Країна: Ukraine; Телефон: НОМЕР_3 ; E-mail: ІНФОРМАЦІЯ_37 
Відповідно до постанови слідчого про оголошення підозрюваного в розшук від 21.08.2023 року (т.3 а.с.83-86) оголошено в розшук підозрюваного ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , громадянина України, останнє відоме місце проживання: АДРЕСА_2 .
На обліках у КНП «ПНЦ ІФ ОР» та КНП «ПОКЦПЗ ІФ ОР» ОСОБА_7 не перебуває, не звертався, амбулаторну допомогу не отримує. 
Відповідно до протоколу огляду від 01.11.2022 року (т.4 а.с.1-6) оглянуто дані, що знаходяться у всесвітній мережі Інтернет, зокрема сторінку месенджера «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_43 », встановлено наступні відомості: текст публікації від 21.08.2022: «В Кропивницком найден мертвым начальник областного управления СБУ ОСОБА_23 . У Наконечного проникающее огнестрельное ранение. По предварительным данным, он совершил акт самоубийства с применением наградного огнестрельного оружия - пистолета. Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход! Не заставляй нас долго ждать, иначе придется помочь ручками». Текст публікації від 12.08.2022:
ІНФОРМАЦІЯ_63 «ІНФОРМАЦІЯ_57». Текст публікації від 02.04.2022: ІНФОРМАЦІЯ_62 «Прекрасная Надана одна из первых прорвалась в здание мариупольского СБУ и показала нам много интересного. Интересно, в ІНФОРМАЦІЯ_48 следователи ОСОБА_13, ОСОБА_30 и ОСОБА_58 тоже хранят женские парики на случай, когда нужно будет прикинуться мамкой и убегать из города?» Текст публікації від 23.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_59 «ІНФОРМАЦІЯ_58))». Текст публікації від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60 Ровно год назад ко мне пришли с обысками одновременно на ПЯТЬ адресов из СБУ. Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе). Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Столько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023! Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз». Текст публікації від 24.02.2022: ІНФОРМАЦІЯ_68 «Сегодня утром каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине, была выдана "колода карт". Это карточки с фото лиц, которые подлежат немедленному задержанию (или как получится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_14 , ты в этих списках, ...».
Відповідно до протоколу огляду від 08.11.2022 року (т.4 а.с.7-28) оглянуто дані, що знаходяться у всесвітній мережі Інтернет, зокрема на Інтернет-ресурсі «ІНФОРМАЦІЯ_55», який належить ОСОБА_7 . Під час огляду, встановлено, що при введенні в адресну строку веб-браузера «Chrome» посилання « ІНФОРМАЦІЯ_76 » відкривається головна сторінка веб-сайту «ІНФОРМАЦІЯ_55». В лівій частині вказаної веб-сторінки розміщено перелік гіперпосилань на сторонні веб-ресурси («Любимая работа», «Телеграм-канал», «Инстаграм», «Форсквер», кедИн», «Музика»), тематичні рубрики сайту («автомобили», «дизайн», «евроукры», люстрация», «кухня», «музыка», «наука», «поездки», «пространство», «социум», «телек», финансы»), а також розміщено контактну інформацію для зв`язку з автором: В правій частині веб-сайту ІНФОРМАЦІЯ_67» розміщено новинну стрічку. B подальшому здійснено перехід за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_69», B результаті чого в веб-браузері відображається персональна сторінка « ОСОБА_7 » в СМ «Instagram». На даній веб-сторінці міститься наступна інформація: «ОСОБА_7»; «Кое-что понимаю в политике, управлении проектами и путишествиях. Проехал без акцин и ПЦР больше 20 стран во время полного закрытия границ»; «ІНФОРМАЦІЯ_55».
Відповідно до протоколу огляду від 18.11.2022 року (т.4 а.с.30-106) в ході огляду було здійснено вхід до мессенджера «Telegram» за запитом «ІНФОРМАЦІЯ_43», оглянуто сторінку, яка належить ОСОБА_7 , з титульним фотозображенням особи одягненої в кофту з капюшоном чорного кольору, яка містить ряд посилань та публікацій та відеозаписів. До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженими публікаціями за участю ОСОБА_7 (т.4 а.с.107), який досліджено судом.
Відповідно до протоколу огляду від 25.11.2022 року (т.4 а.с.108-133) оглянуто сторінку користувача « ОСОБА_7 » у соціальній мережі «Instagram», станом на 21.11.2022 «читачі» -3455 осіб, у вкладці «стежить» - 847 осіб. Серед інших - публікація від 25.10.2022 наступного змісту: «Ета война - наказание, которое должни понести украинци. Впереди вас ждет холодная и темная зима, горящие города, разрушенное имущество, сльози и вопрошающий визг «За що?» Может корда-то до вас дойдет простая мисль: госпереворот на майдане и дальнейшие собития не могут просто так пройти мимо. Цена госпереворота - потеря вашей никчемной государственности. И пути обратно больше нет» та ряд інших дописів характерного змісту. До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженими публікаціями за участю ОСОБА_7 (т.4 а.с.134), який досліджено судом.
Відповідно до протоколу огляду від 26.12.2022 (т.4 а.с.137-148), оглянуто розділ «Життєпис» користувача профілю « ОСОБА_7 » у соціальній мережі «Вконтакте», встановлено, що у цій соціальній мережі, місцем проживання вказано м. Москва (т.4 а.с.138), а також серед інших наявний допис із відеозаписом під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_70». До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженими публікаціями за участю ОСОБА_7 (т.4 а.с.150), який досліджений судом.
Відповідно до протоколу огляду від 27.12.2022 року (т.4 а.с.151-157) оглянуто електронну інформацію у всесвітній мережі Інтернет, зокрема на Інтернет-ресурсі «Таврия ТВ -Херсон». Під час огляду за внесеним запитом « ОСОБА_7 », у пошукову систему web-сайту «Таврия ТВ-Херсон» отримано доступ до ряду публікацій серед яких: публікації від 27.09.2022, від 31.10.2022, від 19.10.2022, які містять відеозаписи за участю ОСОБА_43 . До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженими публікаціями за участю ОСОБА_7 , інформація , що на даному диску, досліджена в судовому засіданні (т.4 а.с.158).
Відповідно до протоколу огляду від 28.12.2022 року (т.4 а.с.159-174) оглянуто електронну інформацію, а саме дані, що знаходяться в соціальній мережі «Вконтакте» під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_71», на якій містяться публікації, що стосуються ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_23 . До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженими публікаціями та відеозаписами за участю ОСОБА_7 , дослідженого судом (т.4 а.с.174).
Відповідно до протоколу огляду від 09.06.2023 року (т.4 а.с.181-184) оглянуто електронну інформацію, а саме дані, що знаходяться в мессенджері «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_2 », на якій містяться публікації, що стосуються ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_23 . До вказаного протоколу долучено DVD-R диск із збереженою публікацією за 07.06.2023 року та відеозаписом за участю ОСОБА_7 , інформація, що на даному диску, досліджена в судовому засіданні (т.4 а.с.185).
Відповідно до протоколу огляду від 21.06.2023 року (т.4 а.с.186-215) оглянуто Інтернет-ресурс «Официальний сайт Администрации Херсонской области», на якому міститься посилання на сторінку «Вконтакте», при переході за яким наявні публікації за 04.04.2023, 03.04.2023, 20.01.2023, 17.01.2023, які містять відеозаписи за участю ОСОБА_7 , які збережено на DVD-R диск та долучено до вказаного протоколу та досліджено в судовому засіданні (т.4 а.с.216). 
Відповідно до висновку експерта №5 від 23.03.2023 року (т.5 а.с.4-14) слід середньої фаланги пальця руки розмірами 16х20 мм та сліди нігтевих фаланг пальців рук розмірами: 14х17 мм, 14х20 мм, 17х21 мм, 18х25 мм, 16х23 мм, 19х31 мм, 19х22 мм, 15х25 мм, 16х24 мм, 16х23 мм, 14х24 мм, 12х19 мм, 20х21 мм, 22х19 мм, 16х14 мм, виявлених і вилучених 15.12.2022 року під час огляду офісного приміщення за адресою: АДРЕСА_3, за місцем знаходження ТОВ «WEZON» та місцем розташування т.зв. «міністерства інформатизації та зв`язку ХОВА», які нанесені на прозору стрічку, належним чином оформлені, поміщені у сейф-пакет № PSP2100502 «Слідчого управління Національної поліції України», засвідчений підписами учасників слідчої дії, є придатними до ідентифікації особи, яка залишила ці сліди.
Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/109-23/6442-БД від 26.07.2023 та ілюстративної таблиці (т.5 а.с.22-30) слідує, що на наданому для дослідження еспандері (об`єкт № 3), виявлено клітини з ядрами та встановлено їх генетичні ознаки, які є змішаними, містять генетичні ознаки більше двох осіб та придатні для ідентифікації лише за домінуючим ДНК-профілем, який належить невстановленій особі чоловічої генетичної статі та наведено в таблиці 1.1, додаток 1. На полімерній упаковці (об`єкт №1) та на кришці (об`єкт №2) виявлено поодинокі клітини з ядрами, генетичні ознаки яких не встановлено, у зв`язку з недостатньою кількістю ДНК у вказаних об`єктах.
Відповідно до протоколу огляду від 10.01.2023 року (т.5 а.с.32-41) здійснено огляд флешносія марки «Apaser», об`ємом 4 ГБ на предмет аналізу наявної інформації щодо захоплення будівлі ТОВ «WEZOM» 24.09.2022 та виявлення і встановлення наявності на відеозаписі громадянина України ОСОБА_7 та/або особи чоловічої статі схожої на ОСОБА_7 . Предметом огляду є флеш носій «Apaser», об`ємом 4 ГБ, білого кольору. В ході огляду заархівованої папки під назвою «Видео офис захват-20221219T105949Z-001.zip» встановлено папку та підпапку «Видео офис захват». При відкритті папки «Видео офис захват» виявлено ряд підпапок. У папці «193.151.241.65_19000_33_9_-1» виявлено файл під назвою «20220927_20220924180247_20220924180604_103408», який містить фотозображення особи, схожої на ОСОБА_7 файл під назвою « 20220927_20220924175545_20220924175555_102707 », який містить відеозапис з особою, схожою на ОСОБА_7 , файл під назвою «20220927_20220924180247_20220924180604_103408», який містить відеозапис з особою схожою на ОСОБА_7 . У папці під назвою «193.151.241.65_18000_3_3_-1» виявлено файл під назвою « 20220927_20220927123503_20220927123505_125254 », який містить фотозображення особи, схожої на ОСОБА_7 файл під назвою « 20220927_20220927123503_20220927123505_125254 », який містить відеозапис з особою, схожою на ОСОБА_7 . В ході подальшого огляду виявлено: файл під назвою «wezom_inet_Камера3_wezom_inet_20220927131154_10000431», в якому міститься фотозображення особи, схожої на ОСОБА_7 ; файл під назвою «wezom_inet_Камера1_wezom_inet_20220927123823_7986999», в якому міститься фотозображення особи, схожої на ОСОБА_7 файл під назвою «wezom_inet_Камера3_wezom_inet_20220927123503_7791151», в якому міститься фотозображення особи, схожої на ОСОБА_7 .
Відповідно до письмової заяви від 13.12.2022 (т.5 а.с.44) ОСОБА_44 надала добровільну згоду на проведення огляду приміщення, що знаходиться в будівлі за адресою: АДРЕСА_3 та вилучення речей та документів, що мають значення для досудового розслідування в кримінальному провадженні.
Відповідно до протоколу за результатами зняття інформації з електронних інформаційних систем від 20.10.2023 року та досліджених в судовому засіданні відеоматеріалів (т.6 а.с.1-20) вбачається, що на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 19.09.2023 року отримано інформацію, зокрема щодо зняття інформації з електронних інформаційних систем, що контролюється за номером оператора мобільного зв`язку НОМЕР_6 , яким користується ОСОБА_45 , серед іншого наявні переписки у месенджері «Telegram» між різними користувачами, відеоролики та фотозображення.
Відповідно до протоколу за результатами зняття інформації з електронних інформаційних систем від 19.10.2023 року та досліджених в судовому засіданні відеоматеріалів (т.6 а.с.22-167) вбачається, що на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 19.09.2023 року за номером оператора мобільного зв`язку НОМЕР_7 , яким користується ОСОБА_46 , а саме в пошуку виявлення і фіксації відомостей, що містяться в електронній інформаційній системі та її частинах, доступу до електронної інформаційної системи та її частини, отримання таких відомостей без відома її власника з ідентифікаційними ознаками мобільних додатків «Telegram», «Viber», «WhatsApp», отримано інформацію, яка самостійно або в сукупності з іншими доказами може мати значення для з`ясування обставин злочину, зокрема зафіксовано переписку у мессенджері «Telegram» між ОСОБА_7 та ОСОБА_47 з приводу подій, які мали місце після 24.02.2022 року між Україною та рф. Серед іншого наявні фото повідомленя в якому міститься наказ на призначення ОСОБА_7 та ряду інших осіб на посади в окупаційній адміністрації Херсонської області.

Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/109-21/9857-ФП від 31.10.2023 року (т.6 а.с.176-186) вбачється, що зображення особи чоловічої статі в окулярах, що одягнута светер-гольф темного сірого кольору та піджак чорного кольору, на відеофайлі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_52» наданого у якості об`єкта дослідження, придатне для проведення ідентифікаційного портретного дослідження. Особа чоловічої статі в окулярах, що одягнута у светр-гольф темного сірого кольору та піджак чорного кольору, зображена на відео файлі з назвою «ІНФОРМАЦІЯ_52» наданого у якості об`єкта дослідження одна і та сама особа що на фотозображенні з файлу з назвою «anketa_3126522.pdf» (в особовій карті Державної міграційної служби громадянина ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_23 ) наданому у якості порівняльного зразка.
Відповідно до висновку експерта №189 від 06.12.2022 року (т.6 а.с.192-198) вбачається, що у публікації від 21.08.2022 року міститься спонукання до старшого слідчого ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13 вчинити самогубство як це зробив в м. Кропивницький начальник УСБУ ОСОБА_48 «Старший следователь ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13, твой выход!», бо в іншому випадку доведеться надати допомогу «ручками», тобто зробити зазначене позбавити життя старшого слідчого ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13 «Не заставляй нас долго ждать, иначе придется помочь ручками», таким чином, переконуючи у необхідності скоєння зазначеної дії (скоїти самогубство) за допомогою додаткового аргумента «придется помочь ручками». Таким чином, у публікації міститься погроза вбивством військовослужбовцю, який здійснює заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації, слідчому ІНФОРМАЦІЯ_48 ОСОБА_13 (зображення на 2-3 сторінках (гіперпосилання на публікацію від 21.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_56) протоколу огляду від 01.11.2022). У публікації від 12.08.2022 матеріали, які містять образу честі і гідності, погрозу вбивством, насильством або знищенням чи пошкодження майна військовослужбовцю, який здійснює заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерацій, не виявлено (зображення на 3 сторінці (гіперпосилання на публікацію від 12.08.2022: ІНФОРМАЦІЯ_19 протоколу огляду від 01.11.2022). У публікації від 02.04.2022 матеріали, які містять образу честі і гідності, погрозу вбивством, насильством або знищенням чи пошкодження майна військовослужбовцю, який здійснює заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації, не виявлено (зображення на 3-4 сторінках (гіперпосилання на публікацію від 02.04.2022: ІНФОРМАЦІЯ_38 протоколу огляду від 01.11.2022). У публікації від 18.03.2022 міститься попередження про те, що щось відбудеться «Прошло меньше года, а справедливое колесо Сансары нехило раскрутилось. Сколько ещё интересного произойдёт до 18 марта 2023!», для тих, хто «Ровно год назад ко мне пришли с обысками одновременно на ПЯТть адресов … из СБУ... Главное, я помню фамилии всех участников: группы прокуроров, следственного судьи, следователей СБУ, главу управления, который получил повышение и уехал в Киев. Даже записаны имена всех понятых, которых тоже ждет сюрприз», оскільки у тексті міститься інформація відносно знищення будівель разом з лінійними співробітниками та вбивства тих, хто вижив «Надеюсь, им нравится, как сейчас уничтожают здания вместе с линейными сотрудниками и добивают выживших (как в Мелитополе)», отже міститься попередження про негативні наслідки, що відбудеться щось погане, таким чином, попередження використовується як погроза насильницьких дій відносно зазначених осіб (зображення на 5 сторінці (гіперпосилання на публікацію від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60) протоколу огляду від 01.11.2022). Також в публікації міститься негативна оцінка співробітників СБУ та їхдіяльності, які «ІНФОРМАЦІЯ_72», по відношенню до яких автор використовує зоосемантичну метафору зневажливого характеру (спрямованості), яка відсилає до назви тварини «свиньи» та підкреслює негативні властивості співробітників СБУ як непорядних, які коять негідні вчинки, отже в тексті міститься образа честі і гідності співробітників СБУ, які «ІНФОРМАЦІЯ_72» (зображення на 5 сторінці (гіперпосилання на публікацію від 18.03.2022: ІНФОРМАЦІЯ_60) протоколу огляду від 01.11.2022). У публікації від 24.02.2022 року міститься попередження старшому слідчому СБУ ОСОБА_49 , що він перебуває у списку осіб, які були надані «каждому бойцу спецназа, которые сейчас участвуют в операции в Украине» у вигляді колоди карт «Это карточки с фото и описанием лиц», як людини, що причетна до злочинів, тобто злочинець, згідно версії слідчого комітету росії, який підлягає негайному затриманню або як вийде «Это карточки с фото и описанием лиц, которые подлежат немедленному задержанию (или как пооучится). Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям. Старший следователь СБУ ОСОБА_13, ты в этих списках, гнида», тобто мова йде про якісь негативні наслідки для слідчого СБУ ОСОБА_13 . Слово «гнида» експресивно забарвленим лайливим зневажливого характеру, в аналізованому контексті воно є образливим словом, що ображає та принижує особу. Таким чином, в тексті міститься образа старшого слідчого СБУ ОСОБА_13 . Також в тексті міститься непряма образа на адресу старшого слідчого СБУ ОСОБА_13 як людини, що причетна до злочинів, тобто злочинець, згідно версії слідчого комітету росії «Это те чиновники и силовики, которые, по версии СКР, причастны к преступлениям» (зображення на 5 сторінці (гіперпосилання на публікацію від 24.02.2022: ІНФОРМАЦІЯ_61) протоколу огляду від 01.11.2022). Водночас всі військовослужбовці на постійній основі здійснюють заходи забезпечення i оборони. Встановлення національної істинності/хибності інформації не входить до компетенції експерта.
Відповідно до висновку експерта №40/23-22 від 30.03.2023 року (т.6 а.с.203-211) вбачається, що у текстових матеріалах публікацій, розміщених та поширених у телеграм-каналі, що зафіксовані у протоколі огляду від 18.11.2022, міститься виправдовування і визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, та пропаганда ведення агресивної війни в Україні, а також виправдовування і визнання правомірною тимчасової окупації частини території України.
Після надходження провадження до суду, обвинувачений ОСОБА_7 інформувався також у всі доступні процесуальні можливості для суду, передбачені ст.323 КПК України. Зокрема, повідомлення про виклик до суду розміщувалися на офіційному веб-сайті суду - https://ifm.if.court.gov.ua, а також публікувалися в газеті «Урядовий кур`єр». Крім того, про всі судові засідання інформувався захисник обвинуваченого - адвокат ОСОБА_6 , також всі копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому, вручалися захиснику.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 18.07.2024 року про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за підозрою ОСОБА_7 у вчиненні злочинів, передбачених ч.2 ст.111, ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.345, ст.436, ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436-2 КК України встановлено, що ОСОБА_7 умисно переховується від слідства та суду на тимчасово непідконтрольній органам державної влади та місцевого самоврядування України території (т.1 а.с.73-74).
Розглянувши дане кримінальне провадження з дотриманням положень ч.1 ст.337 КПК України в межах висунутого обвинувачення, суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінивши кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку, вважає надані докази належними, допустимими, достовірними та в сукупності достатніми для прийняття рішення про винуватість обвинуваченого ОСОБА_7 у вчиненні ним інкримінованих кримінальних правопорушень.
Таким чином, оцінюючи всі зібрані по справі докази в їх сукупності, які є належними та допустимими, суд приходить до висновку, що ОСОБА_7 , вчинив державну зраду, діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, перехід на бік ворога в умовах збройного конфлікту, вчинене в умовах воєнного стану, надання іноземній державі, іноземній організації або їз представникам допомоги в проведенні підривної діфльності протии України; добровільне зайняття громадянином України посади, пов`язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території в тому числі в окупаційній адміністрації держави агресора; погрозу вбивством та насильством працівникам правоохоронного органу у зв`язку з виконанням цими працівниками службових обов`язків; виготовлення та поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту; виготовлення та поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, глорифікація представників окупаційної адміністрації російської федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних російській федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України, повторно та пропаганду війни, тобто публічні заклики до агресивної війни, виготовленні матеріалів до вчинення таких дій з метою їх розповсюдження та розповсюдження таких матеріалів.
Призначаючи покарання обвинуваченому, суд враховує ступінь тяжкості вчинених злочинів, особу винного.
Обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого судом не встановлено.
Обставинами, що обтяжують покарання є вчинення злочину особою повторно та вчинення злочинів з використанням умов воєнного стану.
При призначенні покарання суд враховує дані, що характеризують обвинуваченого, його вік.
Відповідно до ч.2 ст.65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Згідно з ч.2 ст.50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами.
Покарання обвинуваченому ОСОБА_7 слід призначити за ч.2 ст.111, ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.345, ст.436, ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436-2 КК України у виді позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування та конфіскацією всього належного йому майна в межах санкцій вказаних статей. 
Оскільки, обвинувачений вчинив кримінальні правопорушення до постановлення вироку Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 07.06.2023 року, згідно якого ОСОБА_7 було засуджено за ч.1 ст.161, ч.1 ст.436-1, ч.2 ст.436-1, ч.1 ст.110, ч.2 ст.110 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк десять років з конфіскацією усього майна та без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю, то покарання йому слід призначити за правилами, передбаченими ч.4 ст.70 КК України.
Вказане покарання буде необхідне та достатнє для його виправлення і попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
Розмір витрат на залучення експертів складає 38 817 (тридцять вісім тисяч вісімсот сімнадцять) гривень 76 копійок, які слід стягнути з обвинуваченого ОСОБА_7 .

Відповідно до ч.15 ст.615 КПК України, керуючись ст.ст.323, 368, 370, 373-375 КПК України, суд, - 
У Х В А Л И В :

ОСОБА_7 визнати винним у вчиненні злочинів, передбачених ч.2 ст.111, ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.345, ст.436, ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436-2 КК України та призначити покарання:
- за ч.2 ст.111 КК України - у виді позбавлення волі на строк п`ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна;
- за ч.5 ст.111-1 КК України - у виді позбавлення волі на строк десять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк п`ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна;
- за ч.1 ст.345 КК України - у виді позбавлення волі на строк два роки;
- за ст.436 КК України - у виді позбавлення волі на строк один рік;
- за ч.2 ст.436-2 КК України - у виді позбавлення волі на строк один рік без конфіскації майна;
- за ч.3 ст.436-2 КК України - у виді позбавлення волі на строк п`ять років без конфіскації майна. 
На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити обвинуваченому покарання за сукупністю злочинів - у виді позбавлення волі на строк п`ятнадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк п`ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна.
На підставі ч.4 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання покарань, призначених за даним вироком та вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 07.06.2023 року призначити ОСОБА_7 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк п`ятнадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк п`ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна.
Строк відбуття покарання обвинуваченому ОСОБА_7 рахувати з моменту його фактичного затримання. 
Стягнути з обвинуваченого ОСОБА_7 на користь держави - 38 817 (тридцять вісім тисяч вісімсот сімнадцять) гривень 76 копійок витрат за проведення судових експертиз.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено в Івано-Франківському апеляційному суді протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд. 
Копію вироку, яка підлягає врученню ОСОБА_7 , вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст.323 КПК України.

Головуюча суддя ОСОБА_51 

Судді ОСОБА_52 

ОСОБА_53